
ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

 

 

Почитувани, 

 

Ве известуваме дека: 

• Лекови за кои е потребно да се има рецепт НЕМА да се издаваат 

доколку немате со себе рецепт и/или соодветна документација – 

тоа по закон се казнува најстрого. 

 

• Строго е забрането издавање на лекови за кои е потребен рецепт за 

третирање на инфективни заболувања како на пример антивирусни 

лекови, антибиотици и слично без лекарски рецепт и соодветна 

медицинска индикација. 

 

Не го барајте ова од вработените во аптеката – законски е забрането и 

следат казни. 

 

Овие мерки се за ВАША безбедност со цел да ВЕ заштитат ВАС од 

несоодветно лекување и можни последици по здравјето! 

 

Ви благодариме на разбирањето! 


